
Министерство культуры и архивного дела Республики Коми 

 

Государственное бюджетное учреждение Республики Коми 

«Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   «10» января 2025 г.                                                                                                         № 05-од                                                                                          
 

г. Сыктывкар 

О назначении ответственного лица 

 за профилактику коррупционных и иных правонарушений  

 

В соответствии с п.1 части 2 статьи 13.3. «Обязанность организаций принимать меры по 

предупреждению коррупции» Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в целях предупреждения коррупционных правонарушений в ГБУ 

РК «Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля» (далее – ГБУ РК 

«СБС РК им. Л. Брайля», учреждение) 

  

приказываю: 

1. Назначить заведующего сектором Милькову В.Н. ответственным лицом за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в ГБУ РК «СБС РК им. Л. Брайля». 

2. На ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

возлагаются следующие функции: 

- разработка ежегодных планов мероприятий по противодействию коррупции; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов при осуществлении профессиональной деятельности; 

- организация правового просвещения работников учреждения, направленного на 

формирование антикоррупционного сознания; 

- содействие реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности учреждения;  

- информационное освещение антикоррупционной деятельности. 

3. Считать утратившим силу приказ от 27.12.20217 г. №67-од «О назначении 

ответственного лица за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ГБУ РК 

«Специальная библиотека для слепых Республики Коми им. Луи Брайля». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      

 

 

Директор                                                                                               Г.М. Безносикова 


		2025-06-20T15:23:06+0300
	Безносикова Галина Михайловна




